第４３回名張市地域公共交通会議

議事概要

日時 令和６年６月２１日（金）

１６時１５分～１６時３５分

場所 名張市役所 １階 大会議室

出席者：（敬称略）

（１）委員

堀越 光春 （市民公募）

澤田 恭子 （市民公募）

古谷 久人 （地域づくり代表者会議副会長）

中平 恭之 （近畿大学工業高等専門学校総合システム工学科教授）

平岡 祐一 （三重交通株式会社伊賀営業所所長）

山出 大介 （【代理出席】株式会社メイハン総務課長）

豊永 育子 （公益社団法人三重県バス協会）

尾上 義文 （三重交通労働組合伊賀支部支部長）

小島 光洋 （国土交通省中部運輸局三重運輸支局首席運輸企画専門官）

山本 聖  （【代理出席】三重県地域連携・交通部交通政策課係長）

松永 全  （【代理出席】伊賀建設事務所保全課課長代理）

伊集院 時仁（名張市都市整備部部長）

野口 泰弘 （名張市地域環境部部長）

（２）オブザーバー

高橋 拓也 （三重交通株式会社伊賀営業所総務係長兼営業係長）

（３）事務局

都市整備部 都市計画室 ３名

会議の公開・非公開：公開

傍聴人：２名

１．あいさつ

２．協議案件

（事務局より資料に基づいて説明）

（１）市街地循環型コミュニティバス「ナッキー号」の運行内容の変更について
                                 （資料１）

会長：先ほどの会議で小島委員からご意見のあった遅延の分を反映した内容になってい

   る。

委員：土日運行は協議、本数の変わらないダイヤの改正は事後報告で良い。

（２）ナッキー号時刻表変更に伴う各地域コミュニティバスの時刻表変更について
（資料２）

委員：はたっことの乗り継ぎ、朝8：50桔梗が丘駅乗り継げない。

（３）美旗地域コミュニティバス「はたっこ号」（予備車）移動等円滑化基準適用除外の

申請について
                                 （資料３）

質疑なし

３．報告案件

（事務局より資料に基づいて説明）

（１）第４１回・４２回名張市地域公共交通会議にかかる書面審議の結果について

（報告資料１）

質疑なし

（２）令和６年度第１回名張市地域公共交通会議運賃協議部会の委員の指名について

（報告資料２）

質疑なし

４．その他

事務局：手続き進める。